78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 12/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Breves/ Belém /Breves com o objetivo de participar  da reunião de
alinhamento entre diretoria operacional e gerentes regionais no período de
26 a 28/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias
5969995 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA MATOS Gerente Regional  26 a 28/03/2023 2 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919248
PORTARIA Nº 14/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Marabá/ Belém /Marabá com o objetivo de participar  da reunião de
alinhamento entre diretoria operacional e gerentes regionais no período de
26 a 28/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias
5961006 WYARLA SANTOS DA SILVA Gerente Regional  19 a 28/03/2023 9 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919299
PORTARIA Nº 13/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994,
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho
Santarém/ Belém /Santarém com o objetivo de participar  da reunião de
alinhamento entre diretoria operacional e gerentes regionais no período de
26 a 28/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias
5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS Gerente Regional  26 a 28/03/2023 2 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919288
PORTARIA Nº 16/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994,
diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho
Bragança/ Belém /Bragança com o objetivo de participar  da reunião de
alinhamento entre diretoria operacional e gerentes regionais no período de
27 a 28/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA Gerente Regional  27 a 28/03/2023 1 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919309

PORTARIA Nº 17/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Vigia/ Belém /Vigia com o objetivo de participar  da reunião de
alinhamento entre diretoria operacional e gerentes regionais no período de
27 a 28/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias
5969995 MARCELO CAETANO LOBATO DE SOUSA Gerente Regional  27 a 28/03/2023 1 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919315
PORTARIA Nº 15/2023 -  27 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994,
diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho
Santarém/ Juruti /Santarém com o objetivo de  participar  da entrega de
cartas de crédito para microempreendedores que foram beneficiados com
o programa de microcrédito do NGPM CREDCIDADÃO, através do governo
do estado no período de 22 a 24/03/2023.

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias
5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS Gerente Regional  22 a 24/03/2023 2 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 919306
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 885331, publicada no DOE nº 35.212, de 07 de
dezembro de 2022, referente ao 1º Termo de Apostilamento Contrato nº
60/2022 - CP nº 17/2021:
ONDE SE LÊ: Período de execução: 10/09/2022 A 09/09/2022
LEIA-SE: Período de execução: 10/09/2022 A 09/09/2023
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 919350
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 34/2021 – CP Nº 01/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Consórcio CDG-Progredior – CNPJ 42.166.202/0001-58
OBJETO: Execução da obra de Construção do Hospital Pronto-Socorro, no
Município de Belém/PA -SEDOP.
JUSTIFICATIVA: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro, cfe.
art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 2.329.160,70
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 9.287.299,73
VALOR ADITADO: R$ 6.958,139,03
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 919601
1º TAC Nº 24/2022 – CPI Nº 26/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90 CONSÓRCIO BRASIL NOVO, CNPJ 45.429.712/0001-6
OBJETO: Execução de Serviços Terraplenagem, Pavimentação e Drenagem
Pluvial no Município de Brasil Novo, no Estado do Pará-Brasil, Relativos ao
Saldo Remanescentes do Contrato Nº 05/201 – Lote I.
Justificativa: Reequilíbrio econômico-financeiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei
8.666/93 e Atualização de Funcional Programática: